КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
БЕЛЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

	18.12.2018
	с. Беллык
	                       № В-172-р

О внесении изменений и дополнений

в решение Беллыкского сельского

Совета депутатов от 26.12.2017 № 18-121-р

«О  бюджете муниципального образования

Беллыкский сельсовет на 2018 год

и плановый период  2019-2020 годов»
           Статья 1

Внести в решение Беллыкского сельского Совета депутатов от 26.12.2017 № 20-127-р «О  бюджете муниципального образования Беллыкский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения:

Приложения   4  к решению изложить в новой редакции
согласно приложениям  4   к настоящему решению.
Статья 2

Настоящее    решение  подлежит  официальному опубликованию в газете «Вести  Беллыкского сельсовета» и размещению на официальном сайте администрации Беллыкского сельсовета и  вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Вести  Беллыкского сельсовета».
Председатель Беллыкского

сельского Совета депутатов                                                                    Т.Г. Пахомова

Глава

Беллыкского сельсовета                                                                          А.Д. Закатов

	Приложение № 4
к решению Беллыкского сельского Совета депутатов "О внесении изменений и дополнений в решений Беллыкского сельского Совета депутатов от 26.12.2017 № 18-121-р «О бюджете муниципального образования  Беллыкский сельсовет на 2018 год  и плановый период 2019-2020 годов» от 18.12.2018 № В-172-р

	Доходы бюджета муниципального образования Беллыкский сельсовет на 2018 год
и плановый период 2019-2020 годов

	(рублей)

	№ строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Доходы
бюджета
поселения
2018 года
	Доходы
бюджета
поселения
2019 года
	Доходы
бюджета
поселения
2020 года

	код главного администратора
	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код группы подвида
	код аналитической группы подвида

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 717 031,50
	1 733 400,00
	1 749 400,00

	2
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	110
	НАЛОГИ НА  ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	58 499,79
	53 100,00
	55 300,00

	3
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	58 499,79
	53 100,00
	55 300,00

	4
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	58 499,79
	53 100,00
	55 300,00

	5
	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	110
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	163 400,00
	182 300,00
	186 800,00

	6
	100
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	163 400,00
	182 300,00
	186 800,00

	7
	100
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	60 700,00
	67 700,00
	70 500,00

	8
	100
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	500,00
	500,00
	500,00

	9
	100
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	111 600,00
	123 500,00
	128 100,00

	10
	100
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-9 400,00
	-9 400,00
	-12 300,00

	11
	182
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	11 131,50
	9 000,00
	9 300,00

	12
	182
	1
	05
	03
	000
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	11 131,50
	9 000,00
	9 300,00

	13
	182
	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	11 131,50
	9 000,00
	9 300,00

	14
	182
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО
	1 239 192,45
	1 263 000,00
	1 263 000,00

	15
	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	49 617,31
	42 000,00
	42 000,00

	16
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	49 617,31
	42 000,00
	42 000,00

	17
	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	1 189 575,14
	1 221 000,00
	1 221 000,00

	18
	182
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц
	1 189 575,14
	1 221 000,00
	1 221 000,00

	19
	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 189 575,14
	1 221 000,00
	1 221 000,00

	20
	000
	1
	08
	00
	000
	00
	0000
	000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА
	48 500,00
	50 400,00
	52 400,00

	21
	802
	1
	08
	04
	000
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	48 500,00
	50 400,00
	52 400,00

	22
	802
	1
	08
	04
	020
	01
	4000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органа местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
 (прочие поступления)
	48 500,00
	50 400,00
	52 400,00

	23
	000
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	68 300,00
	71 000,00
	73 800,00

	24
	802
	1
	11
	05
	000
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	68 300,00
	71 000,00
	73 800,00

	25
	802
	1
	11
	05
	020
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	27 100,00
	28 200,00
	29 300,00

	26
	802
	1
	11
	05
	025
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	27 100,00
	28 200,00
	29 300,00

	27
	802
	1
	11
	05
	030
	00
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	41 200,00
	42 800,00
	44 500,00

	28
	802
	1
	11
	05
	035
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи  в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	41 200,00
	42 800,00
	44 500,00

	29
	000
	1
	13
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	70 600,00
	73 400,00
	76 300,00

	30
	802
	1
	13
	01
	000
	00
	0000
	130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	70 600,00
	73 400,00
	76 300,00

	31
	802
	1
	13
	01
	990
	00
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	70 600,00
	73 400,00
	76 300,00

	32
	802
	1
	13
	01
	995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	70 600,00
	73 400,00
	76 300,00

	33
	000
	1
	16
	00
	000
	00
	0000
	000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	11 000,00
	0,00
	0,00

	34
	802
	1
	16
	90
	000
	00
	0000
	000
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	11 000,00
	0,00
	0,00

	35
	802
	1
	16
	90
	050
	10
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в  возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	11 000,00
	0,00
	0,00

	36
	000
	1
	17
	00
	000
	00
	0000
	000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	46 407,76
	31 200,00
	32 500,00

	37
	802
	1
	17
	14
	000
	00
	0000
	180
	Средства самообложения граждан
	46 407,76
	31 200,00
	32 500,00

	38
	802
	1
	17
	14
	030
	10
	0000
	180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	46 407,76
	31 200,00
	32 500,00

	39
	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10 273 264,82
	7 642 966,43
	7 891 641,53

	40
	802
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10 273 264,82
	7 642 966,43
	7 891 641,53

	41
	802
	2
	02
	10
	000
	00
	0000
	151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4 427 100,00
	4 415 900,00
	4 415 900,00

	42
	802
	2
	02
	15
	001
	00
	0000
	151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 427 100,00
	4 415 900,00
	4 415 900,00

	43
	802
	2
	02
	15
	001
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 427 100,00
	4 415 900,00
	4 415 900,00

	44
	802
	2
	02
	15
	001
	10
	7601
	151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств районного бюджета
	749 200,00
	738 000,00
	738 000,00

	45
	802
	2
	02
	15
	001
	10
	2712
	151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств краевого бюджета
	3 677 900,00
	3 677 900,00
	3 677 900,00

	46
	802
	2
	02
	19
	999
	00
	0000
	151
	Прочие дотации
	0,00
	231 452,00
	475 927,10

	47
	802
	2
	02
	19
	999
	10
	0000
	151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	0,00
	231 452,00
	475 927,10

	48
	802
	2
	02
	20
	000
	00
	0000
	151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2 479 284,42
	16 800,00
	16 800,00

	49
	802
	2
	02
	29
	999
	00
	0000
	151
	Прочие субсидии
	2 479 284,42
	16 800,00
	16 800,00

	50
	802
	2
	02
	29
	999
	10
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 479 284,42
	16 800,00
	16 800,00

	51
	802
	2
	02
	29
	999
	10
	1021
	151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение уровня заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленной Красноярском крае
	101 600,00
	0,00
	0,00

	52
	802
	2
	02
	29
	999
	10
	1040
	151
	Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края
	135 283,00
	0,00
	0,00

	53
	802
	2
	02
	29
	999
	10
	1047
	151
	Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента
	86 634,42
	0,00
	0,00

	54
	802
	2
	02
	29
	999
	10
	7412
	151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях" государственной программы Красноярского края "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения"
	24 432,00
	0,00
	0,00

	55
	802
	2
	02
	29
	999
	10
	7508
	151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"
	226 000,00
	0,00
	0,00

	56
	802
	2
	02
	29
	999
	10
	7509
	151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"
	955 135,00
	0,00
	0,00

	57
	802
	2
	02
	29
	999
	10
	7510
	151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения»
	598 200,00
	0,00
	0,00

	58
	802
	2
	02
	29
	999
	10
	7555
	151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, паллиативной помощи и совершенствование системы лекарственного обеспечения» государственной программы Красноярского края «Развитие здравоохранения»
	12 000,00
	16 800,00
	16 800,00

	59
	802
	2
	02
	29
	999
	10
	7641
	151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддерке местных инициатив
	340 000,00
	0,00
	0,00

	60
	802
	2
	02
	30
	000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	112 100,00
	101 500,00
	105 700,00

	61
	802
	2
	02
	30
	024
	00
	0000
	151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3 700,00
	3 400,00
	3 400,00

	62
	802
	2
	02
	30
	024
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3 700,00
	3 400,00
	3 400,00

	63
	802
	2
	02
	30
	024
	10
	7514
	151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов органов судебной власти
	3 700,00
	3 400,00
	3 400,00

	64
	802
	2
	02
	35
	118
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	108 400,00
	98 100,00
	102 300,00

	65
	802
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	108 400,00
	98 100,00
	102 300,00

	66
	802
	2
	02
	40
	000
	00
	0000
	151
	Иные межбюджетные трансферты
	3 204 780,40
	2 877 314,43
	2 877 314,43

	67
	802
	2
	02
	49
	999
	00
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	3 204 780,40
	2 877 314,43
	2 877 314,43

	68
	802
	2
	02
	49
	999
	10
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3 204 780,40
	2 877 314,43
	2 877 314,43

	69
	802
	2
	07
	00
	000
	00
	0000
	000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	50 000,00
	0,00
	0,00

	70
	802
	2
	07
	05
	000
	10
	0000
	151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	50 000,00
	0,00
	0,00

	71
	802
	2
	07
	05
	030
	10
	0000
	151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	50 000,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО
	11 990 296,32
	9 376 366,43
	9 641 041,53